
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

НИКОЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

16.09.2024 г ПРИКАЗ № - 74/ 2 

 

о Порядке предоставления горячего питания 

в МБОУ Николаевской СОШ на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Перечнем поручений по реализации Послания Президента 

Российской Федерации В.В. Путина Федеральному Собранию Российской Федерации от 

15.01.2020, со ст. 37 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 №273 -ФЗ, с Постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

санитарных правил 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения»; на основании постановлением 

Администрации Пролетарского района №527 от 12.09.2024, Приказ РОО № 398 от 

12.09.2024 а также дальнейшего совершенствования организации питания учащихся в 

2024 -2025учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание обучающихся на базе столовой МБОУ Николаевской 

СОШ на первое полугодии с 02.09.2024г. из расчета: 

1.1 бесплатными горячими завтраками обучающихся, получающих начальное общее 

образование из расчета 76,68 рублей, в том числе 70,00 рублей стоимость набора 

пищевых продуктов; 

1.2. горячими завтраками обучающихся 5-х – 11-х классов из расчета малоимущих, 

многодетных семей из расчета 76,68 рублей в день, в том числе: 

- обучающихся из малоимущих семей: 

40,55 рублей – за счет средств бюджета Пролетарского района; 36,13 рублей - 

за счет средств родителей; 

- обучающихся из многодетных семей и семей участников специальной военной 

операции: 

76,68 рублей - за счет средств бюджета Пролетарского района; 

1.3. бесплатными горячими завтраками обучающихся 5-11 классов многодетных 

семей и семей участников специальной военной операции из расчета 76,68 рублей, за 

счет средств бюджета Пролетарского района. 

1.4. горячими завтраками обучающихся 5-х – 11-х классов не льготных категорий из 

расчета 76,68 рублей в день, за счет средств родителей; 

1.5. горячими обедами обучающихся всех категорий за счет средств родителей из 

расчета 60,00 рублей в день; 

1.6. бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов за счет средств местного бюджета из 

расчета 157,55 рублей в день, в том числе стоимость завтрака 76,68 рублей, стоимость 

обеда 80,87 рублей. 

1.7. полная денежная компенсация за счет средств местного бюджета из расчета 

157,55 рублей в день, в том числе стоимость завтрака 76,68 

рублей, стоимость обеда 80,87 рублей, для обучающихся, являющихся лицами с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детьми- инвалидами, и 

осваивающих основные общеобразовательные программы на дому. 

2. Меры социальной поддержки, предусмотренные подпунктом 1.2 и 1.3. пункта 1 

настоящего приказа, предоставляются в заявительном порядке при личном обращении 

в МБОУ Николаевскую СОШ с приложением подтверждающих документов. 

3. Ответственному за питание Могильной Вере Алексеевне: 

 Проводить корректировку базы данных на получение льготного питания 1 раз в 



месяц. 

 Составлять Акт расходования бюджетных средств и передавать в МАО «РЦО». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

МБОУ Николаевская СОШ     Галицина Н.Н.



 


